
1990 vp. - VaVM n:o 16 - Esitys n:o 54 

Valtiovara i n v a 1 i o kunnan mietintö n:o 16 halli­
tuksen esityksen johdosta laiksi maidon ja sianlihan vientikus­
tannusmaksusta sekä laeiksi maidon väliaikaisesta kiintiömak­
susta annetun lain ja valkuaisverosta annetun lain 6 §:n väli­
aikaisesta muuttamisesta 

Eduskunta on 22 päivänä toukokuuta 1990 
lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistele­
vasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 54 
laiksi maidon ja sianlihan vientikustannusmak­
susta sekä laeiksi maidon väliaikaisesta kiintiö­
maksusta annetun lain ja valkuaisverosta anne­
tun lain 6 §:n väliaikaisesta muuttamisesta. 

Maataloustuotteiden markkinatilanne on 
muodostumassa odotettua vaikeammaksi. 
Vuonna 1989 saadun määrällisesti ja laadulli­
sesti hyvän sadon seurauksena eri maatalous­
tuotteiden vientitarpeet ovat kasvaneet. Lisäksi 
kotieläintuotteiden vientitarpeeseen on vaikut­
tanut epäedullinen kulutuskehitys erityisesti 
maitorasvan ja kananmunien osalta. 

Maatalouden vientikustannusosuuden katta­
miseksi kerätään lannoiteveroa, valkuaisveroa, 
maidon kiintiömaksuja, pellonraivausmaksua 
sekä suurilta sikala- ja kanalayrityksiltä lisätty­
jä markkinoimismaksuja. Voimassa olevilla 
säännöksillä edellä mainittujen maksujen ker­
tymä jäisi kuluvana vuonna noin 110 miljoo­
naa markkaa maataloustulolain mukaista pe­
rintätarvetta pienemmäksi. 

Hallitus ehdottaa, että säädettäisiin laki mai­
don ja sianlihan vientikustannusmaksusta. 
Maidon vientikustannusmaksua suoritettaisiin 
0,80 penniä maidontuottajalta vastaanotetun 
maidon rasvapitoisuusprosentin kymmenes­
osalta maidon 3, 7 prosentin rasvapitoisuuden 
ylittävältä osalta. Sianlihan vientikustannus­
maksun suuruus olisi 40 penniä teurastamossa 

Helsingissä 25 päivänä toukokuuta 1990 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun-
. nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Mäki­

Hakola, varapuheenjohtaja Luttinen (osittain), 
jäsenet Ahonen (osittain), Ajo (osittain), Hok­
kanen, Kettunen, Laaksonen (osittain), Lahti­
Nuuttila, Maijala, Malm (osittain), Mattila 
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teurastetulta sianlihakilolta yli 76 kiloa paina­
viita ruhoilta. 

Maidon väliaikaisesta kiintiömaksusta an­
nettua lakia ehdotetaan myös muutettavaksi 
siten, että maidontuottajan kiintiömaksu nou­
sisi nykyisestä 50 pennistä yhteen markkaan 
litralta, kun kiintiön ylitys on enintään 10 000 
litraa. 

Laki maidon ja sianlihan vientikustannus­
maksusta ja laki maidon väliaikaisesta kiintiö­
maksusta annetun lain muuttamisesta ovat tar­
koitetut tulemaan voimaan 1 päivänä heinä­
kuuta 1990 ja ne olisivat voimassa kuluvan 
vuoden loppuun. 

Lisäksi hallitus ehdottaa, että valkuaisveros­
ta annetun lain mukaista valkuaisveroa koro­
tettaisiin nykyisestä 1,30 markasta 1,60 mark­
kaan raakavalkuaiskilolta. Valkuaisveron ko­
rotus on saatettu voimaan valtioneuvoston 
päätöksellä 19 päivästä toukokuuta 1990 lu­
kien. Korotus olisi voimassa kuluvan vuoden 
loppuun. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja todennut 
hallituksen esitykseen sisältyvät lakiehdotukset 
tarkoituksenmukaisiksi. Hallituksen esityksen 
perusteluihin yhtyen valiokunta ehdottaa la­
kiehdotusten hyväksymistä. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta päättäisi hyväksyä 
hallituksen esitykseen sisältyvät lakieh­
dotukset muuttamattomina. 

(osittain), Rusanen (osittain), Sasi (osittain), 
Tenhiälä (osittain) ja Vähäkangas sekä varajä­
senet Ikkala, Jaakonsaari (osittain), Pohjanok­
sa, Renlund (osittain), T. Roos (osittain), Tu­
runen (osittain), Törnqvist (osittain) ja Vihriä­
lä (osittain). 




